

## UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 lutego 1992 r.

**w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawiskom niegospodarności, nadużyć i korupcji w gospodarce.**

1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, mając na uwadze straty ponoszone przez budżet państwa zarówno na skutek licznych nieprawidłowości w życiu gospodarczym, mających charakter aferowy, jak też przypadków korupcji pracowników administracji państwowej i samorządowej, wyraża przekonanie o konieczności podjęcia przez rząd zdecydowanych działań w celu zwalczania tych zjawisk. Działalność gospodarcza prowadzona metodami omijania lub wręcz naruszania obowiązujących przepisów prawnych oraz unikania opodatkowania, przy słabości systemu kontroli finansowej i działań prokuratorskich, wpływa na wzrost społecznych nastrojów zniechęcenia i niewiary w sens dokonywanych reform systemu gospodarczego. Równocześnie znaczą-

ne obniżenie poziomu życia większości społeczeństwa rodzi zdecydowany sprzeciw wobec nieuczciwych metod pomnażania zysków i wykorzystywania nieformalnych powiązań z przedstawicielami organów władzy.

2. W związku z powyższym Sejm zobowiązuje do końca kwietnia 1992 r.:

- 1) Prezesa Rady Ministrów do przedłożenia analizy przyczyn i skutków patologicznych zjawisk gospodarczych oraz dotychczasowych działań podejmowanych w celu odzyskania należności Skarbu Państwa, a także do spowodowania ustalenia odpowiedzialności indywidualnej pracowników administracji państwowej, którzy

swoim działaniem lub zaniechaniem przyczynili się do powstania tych zjawisk,

- 2) Radę Ministrów do dokonania analizy przepisów obowiązującego prawa i przedstawienia propozycji rozwiązań w formie gotowych projektów ustaw w przedmiocie skutecznego zabezpieczenia interesów majątkowych Skarbu Państwa i egzekucji należności budżetowych, a także zmian określających precyzyjnie przestępstwa niegospodarności, zagarnięcia mienia państwowego

i inne przestępstwa typu aferowego, wraz z rozwiązaniami gwarantującymi ich skuteczne ściganie,

- 3) Prezesa Narodowego Banku Polskiego do przedstawienia analizy prawidłowości funkcjonowania systemu bankowego i jego nadzoru oraz przeprowadzania rozliczeń pieniężnych, w tym obrotu walutami obcymi, oraz propozycji zmian usprawniających działalność banków.

Marszałek Sejmu: *W. Chrzanowski*